
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 015/2021

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em epi-
grafe, cujo objeto é: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADO A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO DOS LOGRADOUROS NA 
SEDE E NO DISTRITO DE UNIÃO DO NORTE PARA ATENDER AS SECRE-
TARIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TER-
MO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora as empresas 
R J M COMERCIAL EIRELLI-ME (CNPJ 20.771.901/0001-94), com o va-
lor total de R$ 507.252,36 (Quinhentos e sete mil duzentos e cinquenta e 
dois reais e trinta e seis centavos); ) RSDC COMERCIAL EIRELLI (CNPJ 
26.581.422/0001-91), com o valor total de R$ 208.500,00 (DUZENTOS E 
OITO MIL E QUINHENTOS REAIS); RDLED COMERCIAL ERIRELI, (CNPJ 
29.413.075/0001-86), com o valor total de R$ 6.464,00 (SEIS MIL QUA-
TROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS);ZAGONEL S.A (CNPJ 
81.365.223/0001-54), com o valor total de R$ 302.426,00 (TREZENTOS E 
DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS); WIKE MATERIAL 
ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA (CNPJ 39.673.581/0001-68), com o valor 
total de R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). Na fase de habili-
tação após recurso, contrarrazão e decisão administrativa homologa-se as 
empresas que atenderam o edital em sua integralidade. Peixoto de Azevedo-
-MT, 11 de junho de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, 12 a 14  de junho de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

RBC PARTICIPAÇÕES, CNPJ 10.827.311/0001-82, 
torna público que requereu a SAMA-MT, as Licenças 
Ambientais LI e LP para um residencial multifamiliar 
em  Sorriso – MT, na rua Amazonas, n°995, bairro 
Jardim Aurora.

WENDEL DE SOUSA SANTOS EIRELLI-ME, CNPJ: 
20.159.462/0001-63, torna público que requereu Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente SEMMA/Matupá, 
a Renovação da Licença de Operação nº 002/2018 
para a atividade “Manutenção e reparação mecânica 
de veículos automotores”, situado à Rua 01, Nº 313 ZI 
003, Matupá-MT.

A AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, no CNPJ 07.095.509/0001-04, torna público 
que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Guarantã do Norte, a Licença de Ope-
ração Provisória, para exploração de cascalho, a ser 
utilizado somente em obra civil pública, sob Coorde-
nadas Geográficas -10º4’26,38”S -54º55’55,89”W, 
com área total de 5,00 hectares, Localizada na Zona 
Rural do Município de Guarantã do Norte.

GSA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 
40.671.895/0001-00, situada na Av. da Integração, nº 
7065, bairro LIC Norte, município de Sinop/MT, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/
MT a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
E LICENÇA DE OPERAÇÃO, para as atividades de 
FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, 
EXCETO ESQUADRIAS e FABRICAÇÃO DE ES-
TRUTURAS METÁLICAS. Não foi determinado EIA/
RIMA. Responsável Técnico: Eng. Florestal Edson 
Fiabani, Fone: (66) 99936-0651 E-mail: edson.fiaba-
ni@gmail.com.

SRA. ANDREIA APARECIDA CONTTE FIORESE 
PEREIRA, PORTADORA DO CPF 005.338.751-
10, TOMA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
- SEMA/ MT O PEDIDO DE LICENÇA PARA EX-
PLORAÇÃO FLORESTAL NAS COORDENADAS 
12°16’07,9” DE LATITUDE SUL E 54°32’22” DE LON-
GITUDE OESTE, FAZENDA TUPINAMBÁ MATRÍCU-
LA 1.676 E MATRÍCULA 1.675, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL / MT.

LUIS GUILHERME DALLA MARTA, cadastrado no 
CPF N° 985.362.659-49, proprietário do Luis Guilher-
me Dalla Marta – Armazém Gerias, torna público que 
requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambien-
te, Licença Ambiental Simplificada - LAS, para desen-
volver a atividades de armazenamento e secagem de 
grãos no Município de Marcelandia/MT.

RIEDI AGROINDUSTRIAL E INSUMOS AGRÍCOLAS 
LTDA, CNPJ nº 24.738.380/0001-24, torna público 
que requer junto a SAMA, a Renovação da Licença 
de Operação N° 408/2018, para a atividade de Co-
mércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, 
fertilizantes e corretivos do solo, instalado na Fazen-
da São José, na Rodovia BR – 163, Km 733 mais 22 
Km à esquerda, Zona Rural de Sorriso-MT. Não foi 
realizado o EIA/RIMA.

NOVO HORIZONTE EMPREENDIMENTOS IMOBI-
LIÁRIOS LTDA CNPJ nº 20.883.993/0001-02 torna 
público que requer junto a SAMA, a Licença de Ope-
ração (LO), para a atividade de loteamento de imóveis 
próprios, para o loteamento Novo Horizonte III, Zona 
Urbana de Sorriso-MT. Não foi realizado o EIA/RIMA.

SAGEL – SORRISO ARMAZÉNS GERAIS, CNPJ 
03.118.619/0005-17, torna público que requer junto 
SEMA, a Licença por Adesão e Compromisso – LAC, 
para duas unidades de Secagem e Armazenamento 
de Grãos, com área total construída de 16.984,19 m², 
localizada na zona urbana do Munícipio de Ipiranga 
do Norte – MT. Não foi realizado EIA RIMA. 

ZETAX INCORPORADORA, PARTICIPAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 
nº 30.153.010/0001-28, torna público que requereu 
junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente SAMA/NM de Nova Mutum, a alteração de 
titularidade da Licença Prévia nº 001/2020 e Licença 
de Instalação nº 007/2020 para atividade de “Lotea-
mentos urbanos” do empreendimento denominado 
Loteamento Parque das Andorinhas, localizado na 
Avenida dos Sabiás x Estrada PI, lote 173, quadra D, 
neste município. Não foi determinado estudo de im-
pacto ambiental.

11-12-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA-MT 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 013/2021 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL URBANO DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA CASA LAR MUNICIPAL PARA ACOLHIMENTO 
TEMPORÁRIO DE MENORES EM SITUAÇÃO DE RISCO, com as 
seguintes características (04 quartos, 02 banheiros, 01 sala ampla, Cozinha 
ampla, Varanda e quintal com espaço para montagem de brinquedos e cama 
elástica, Murada e com portão), em atendimento a solicitação da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania. 

Contratada: CERZIO CARMINATTI, inscrita no CPF nº 285.652.901-15; 
Valor Mensal: R$ 1.900, 00 (um mil e novecentos reais). 
Prazo de vigência do contrato: 12 (doze) meses, contados da data de 
assinatura do contrato. 
Fundamento Legal: Art. 24, X, da Lei Federal no 8.666/93. 
 
               RATIFICO a presente Dispensa de Licitação nos termos do Art. 26, 
da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores e de conformidade com o 
Parecer Jurídico e demais documentos anexos ao processo. 

 
Vera - MT, 10 de junho de 2021 

MOACIR LUIZ GIACOMELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 044/2021, 
destinado a REGISTRO DE PREÇOS PREÇOS para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de confecção 
de impressos gráficos, encadernação, adesivos, carimbos e lonas 
impressas para atender as necessidades das Secretarias Municipais, 
teve como vencedoras as empresas: 4D DESIGNER GRÁFICA E 
EDITORA LTDA ME, com valor total de R$ 17.640,50 (dezessete mil e 
seiscentos e quarenta reais e cinqüenta centavos), ALTAIR DA SILVA 
SANTOS EIRELI, com valor total de R$ 1.015.690,00 (um milhão e quinze 
mil e seiscentos e noventa reais), GRÁFICA PARECIS EIRELI, com o 
valor total de R$ 235.920,30 (duzentos e trinta e cinco mil e novecentos e 
vinte reais e trinta centavos), MARIA LUIZA P DE MATOS, com o valor 
total de R$ 24.035,90 (vinte e quatro mil e trinta e cinco reais e noventa 
centavos), PROMO GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL 
EIRELI, com o valor total de R$ 25.067,01 (vinte e cinco mil e sessenta e 
sete reais e um centavo), SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI, 
com o valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), VTPRINT OUTDOOR 
E GRAFICA EIRELI, com valor total de R$ 5.234,00 (cinco mil e duzentos 
e trinta e quatro reais), A F GRAFICA EIRELI, com o valor total de R$ 
67.258,35 (sessenta e sete mil e duzentos e cinqüenta e oito reais e trinta 
e cinco centavos), A VIEIRA SERVICOS, com valor total de R$ 34.475,00 
(trinta e quatro mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), EDITORA E 
GRAFICA 2020 LTDA, com valor total de R$ 22.750,00 (vinte e dois mil e 
setecentos e cinqüenta reais), O & P COMUNICACAO LTDA, com valor 
total de R$ 2.275,00 (dois mil e duzentos e setenta e cinco reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 11 de junho de 2021.

Tarcisio Nascimento da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 060/2021
Recebimento das propostas: a partir do dia 14 de junho de 2021, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia 30 
de junho de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de 
abertura das propostas: dia 30 de junho de 2021, às 09:00 horas. (horário 
de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 30 de junho de 
2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual aquisição de produtos de serralheria com 
sua devida instalação, bem como pequenos reparos. LOCAL DA 
REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do 
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra 
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.
Campo Novo do Parecis-MT, 11 de junho de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

MT GRAOS AGROPECUARIA LTDA, CNPJ nº 
07.769.484/0001-87, torna público que requereu junto 
à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambien-
te SAMA/NM de Nova Mutum, as Licenças Prévia e 
Instalação para atividade de “Condomínio vertical 
comercial” localizado na Av. das Arapongas, Q. 108, 
L. 04, 05 e 17, Bairro Jardim das Orquídeas, neste 
município. Não foi determinado estudo de impacto 
ambiental. RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

ILMO. SR. OFICIAL DO REGISTRO 
DE IMÓVEIS DA COMARCA DE NOVA UBIRATÃ

VILMAR VEDANA, CPF/MF nº 208.267.109-72, e sua esposa MARLENE 
DE FATIMA TRUCOLO VEDANA, CPF/MF nº 437.109.991-20; EDEMAR 
ANTONIO VEDANA, CPF/MF nº 249.714.991-72, e sua esposa ELIZIANE 
CRISTINA BEDIN VEDANA, CPF/MF nº 800.934.261-00; VILSON MIGUEL 
VEDANA, CPF/MF nº 188.723.109-97; JULIANA TORRES VEDANA, CPF/MF 
nº 040.252.819-02; CESAR TORRES VEDANA, CPF/MF nº 791.569.081-72, 
e ALEXANDRE TORRES VEDANA, CPF/MF nº 388.122.901-91, proprietários 
do imóvel rural denominado FAZENDA TARTARUGA/Parte I, com área de 
250,00 ha, matriculado sob o nº 117, Livro 02, deste C.R.I. de Nova Ubiratã-
-MT, vem perante Vossa Senhoria, requerer a notificação por edital do Sr. Oli-
rio L. Garcia, nos termos do art. 213, §2º e 3º, da Lei 6.015/73, com a redação 
dada pela Lei 10.931/2004.

Notificado:
OLIRIO L. GARCIA
Para que o mesmo se manifeste, dentro do prazo legal, no pedido de averba-
ção de memorial descritivo georreferenciado ao Sistema Geodésico Brasileiro, 
retificação de registro, protocolado sob o nº 18654, nesse Cartório de Registro 
de Imóveis. 

Nestes Termos,
Pede e Espera Deferimento.

Nova Ubiratã – MT, 13 de julho de 2018.
___________________________             ___________________________

VILMAR VEDANA                       MARLENE DE F. T. VEDANA
CPF/MF n° 208.267.109-72                     CPF/MF n° 437.109.991-20

___________________________              
_____________________________

EDEMAR ANTONIO VEDANA            ELIZIANE C. BEDIN VEDANA
CPF/MF n° 208.267.109-72                       CPF/MF n° 800.934.261-00

___________________________              
_____________________________

VILSON MIGUEL VEDANA                 JULIANA TORRES VEDANA
CPF/MF n° 188.723.109-97                       CPF/MF n° 040.252.819-02

___________________________              
_____________________________

CESAR TORRES VEDANA                  ALEXANDRE TORRES VEDANA
CPF/MF n° 791.569.081-72                       CPF/MF n° 388.122.901-91

28/05/2021 / 12/06/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga 

do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que 

apresentadas à Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 005/2021 

– do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é “Contratação de 

Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para 

Ampliação de Edificação do Barracão de Maquinários do Município de 

Ipiranga do Norte”, obteve-se o seguinte resultado: A empresa: UM 

CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 26.237.379/0001-41, com sede na 

Rua das Videiras, nº 1160 – Sala 01, Centro, na Cidade de Sorriso – MT, 

CEP: 78.890-000, sagrou-se vencedora da presente licitação com valor 

global de R$ 761.724,38 (setecentos e sessenta e um mil, setecentos e 

vinte e quatro reais e trinta e oito centavos).

Ipiranga do Norte/MT, 10 de Junho de 2021.

Nathalia Cruz Ibanez Barbara Bucalão

Presidente da CPL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ – MT  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 029/2021 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 28 de junho 
de 2021 às 09h30min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO 
PRESENCIAL PARA LOCAÇÃO DE DOIS CAMINHÕES  PIPA (UM PARA 
ÁREA URBANA E OUTRO PARA ÁREA RURAL) PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E RUAS DO 
MUNÍCIPIO DE MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do Edital nº. 
070/2021, que está disponível no site 
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado 
pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-
3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 10 de junho de 2021.  

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 
Pregoeira Oficial 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2021
O Município de Sorriso – MT, comunica aos interessados a 
CONTINUIDADE DO JULGAMENTO DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2021, tendo como objeto 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA SEREM 
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRÉDIOS E 
LOCAIS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SORRISO/MT E SEUS DISTRITOS” a realizar-se-á no DIA 16 DE JUNHO 
DE 2021, AS 10:30 Horas (Horário Oficial de Sorriso – MT). Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Rob Edson L. Da Silva
Pregoeiro/Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal Sorriso/MT

29.209.910,23                    
26.225.887,42                     
18.682.730,14                     

2.735.256,02                       
4.077.801,64                       

  Impostos e contribuições a Recuperar 45.679,90                             
684.419,72                          

2.984.022,81                       
1.004,84                               

2.983.017,97                       

29.209.910,23                    
14.074.647,88                     

5.755.734,87                       
21.712,15                             

  Obrigações Sociais e Trabalhistas 1.158.289,74                       
536.585,03                          

5.313.052,00                       
20.267,13                             

1.269.006,96                       
43.563,34                             
43.563,34                             

15.091.699,01                     
1.308.486,00                       

16.623.600,15                     
1.923.284,95-                       

917.102,19-                          

Rodrigo Rosa da Silva Isolete M.Santos
CPF: 273.486.238-75 CT - CRC: 1SP 174534/o-6

CPF: 071.977.328-83

  Capital Social
  Reservas de Capital
  Lucros/Prejuizos Acumulados
  Lucros/Prejuizos do Exercício

PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO
Passivo Circulante
  Fornecedores
  Obrigações Tributarias

  Emprestimos e Financiamentos
  Adiantamentos de clientes
  Outras contas a Pagar
  Provisões
Passivo Não Circulante
  Emprestimos e Financiamentos

BALANÇO PATRIMONIAL CONSOLIDADO
ENCERRADO EM 31/12/2020

ATIVO
Ativo Circulante
  Disponibilidades
  Contas a Receber
  Adiantamentos

  Estoques
Ativo Não circulante
  Investimentos
  Imobilizado

2.453.066,95               

147.184,02                  

2.305.882,93               

2.145.289,06               

1.884.064,39               

611.884,38                  

16.946,97                     

466.932,42                  

8.221,14                       

1.370,61                       

7.958,44                       

2.820.867,60-               

Rodrigo Rosa da Silva Isolete M.Santos
CPF: 273.486.238-75 CT - CRC: 1SP 174534/o-6

CPF: 071.977.328-83

(=) Resultado

(-) Despesas Financeiras

(-) Despesa Indedutiveis

(+) Receitas Financeiras

(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

(-) Custos Com Pessoal

(-) Custos Com Material

(-) Custos Gerais

(-) Despesas Tributarias

(-) Despesas Gerais

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO 2020

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

(-)DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA

TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE SINOP

39.071.653,36            

2.469.312,10-              

36.602.341,26            

14.050.916,68            

12.641.517,72            

8.248.806,96              

113.202,96                  

59.959,88                    

2.485.632,38              

397.886,06                  

1.713,26                      

75.893,90                    

404.298,55                  

917.102,19-                  

Rodrigo Rosa da Silva Isolete M.Santos
CPF: 273.486.238-75 CT - CRC: 1SP 174534/o-6

CPF: 071.977.328-83

(+) Receitas Financeiras

(+) Receitas Não Operacionais

(=) Resultado

(-) Custos Gerais

(-) Despesas com Pessoal

(-) Despesas Tributarias

(-) Despesas Gerais

(-) Despesas Financeiras

(-) Despesa Indedutiveis

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO CONSOLIDADO 2020

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

(-)DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA

(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

(-) Custos Com Pessoal

(-) Custos Com Material


